serviços de engenharia para executar a conclusão das creches padrão 
FNDE – PROINFÂNCIA TIPO “B” E ENTORNO – METODOLOGIA 
INOVADORA DO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM – LOTE II – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), à empresa ARQ 
E ENG CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor de R$ 5.078.795,67 
(cinco milhões, setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco 
reais e sessenta e sete centavos). 

III – ENCAMINHAR ao Diário Oficial do Município para 
publicação; e 

IV – ENCAMINHAR o processo ao Departamento 

Administrativo e Financeiro - SEMED, para demais providências. 

Manaus, 03 de junho de 2022.

[...]

881.061.602-20, para a função de Gestor da Parceria celebrada entre 

o Município de Manaus, por meio da Secretaria Municipal da Mulher, 
Assistência Social e Cidadania – SEMASC, e a Organização da 
Sociedade Civil Instituto Mulheres Soberana - IMS, que tem por objeto o 
repasse de recurso financeiro no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e 
trinta mil reais), destinada à referida instituição para a execução do 
projeto: “Projeto Social Mulheres Virtuosas”, pelo período de 12 (doze) 
meses, tudo na forma do Plano de Trabalho apresentado pela 
organização da sociedade civil e juntado ao Processo 
nº.